
OBEC VELIKÁ VES 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 17. 12. 2014 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Jaroš, p. Čuchal, p. Pokorná, p. Lysák  

Omluveni: p. Frohlich 

Občané: 2  

 

1) Úvod  

Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako zastupitelstvo") bylo zahájeno v 

18.30 hodin starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající").  

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká Ves zveřejněna v 

souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9. 12. do 17. 12. 2014. Současně byla 

zveřejněna na "elektronické úřední desce".  

Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je šest členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním 

úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.  

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu pana Libora Lysáka a pana Miroslava Jaroše.  

Zapisovatelem byla navržena p. Věra Vorlová.  

Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh.  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu pana Libora Lysáka a pana 

Miroslava Jaroše.  

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0  

Usnesení č. 1/3/2014 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou.  

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 2/3/2014 bylo přijato.  

 

3) Schválení programu  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce. Nikdo nenavrhl úpravu ani změnu programu.  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 

1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Schválení daru knihovně města Mladá Boleslav 
5. Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní – p. Lidická 
6. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2014 
7. Schválení rozpočtu na rok 2015 
8. Schválení Směrnice č. 1/2014 
9. Schválení členů inventarizační komise 



10. Diskuse 
11. Závěr 
Usnesení č. 3/3/2014 bylo přijato. 
 
4) Schválení daru knihovně města Mladá Boleslav 

Předsedající konstatovala, že zastupitelé měli k dispozici návrh darovací smlouvy a navrhla 

poskytnout dar ve výši 1500,- Kč. Nikdo nevznesl jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují poskytnutí daru Knihovně města Mladá Boleslav 

ve výši 1500,- Kč a pověřují starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č. 4/3/2014 bylo přijato. 

 

5) Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní – p. Lidická 

Předsedající konstatovala, že zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní na infrastrukturu a pozemek p.č. 189/13 v k.ú. Veliká Ves u Prahy mezi obcí Veliká 

Ves a paní Ludmilou Lidickou. Nikdo ze zastupitelů nevznesl připomínky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní na 

převod infrastruktury a pozemku p.č. 189/13 v k.ú. Veliká Ves u Prahy mezi obcí a paní 

Ludmilou Lidickou a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č. 5/3/2014 bylo schváleno. 

 

6) Schválení rozpočtového opatření č. 2/2014 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli návrh rozpočtového opatření k dispozici.  

Nikdo ze zastupitelů nevznesl připomínky. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014.  

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č. 6/3/2014 bylo schváleno. 

 

7) Schválení rozpočtu na rok 2015 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh rozpočtu na rok 2015. 

Návrh rozpočtu by v souladu s §11 odst.3 zákona č. 250/2000 Sb. zveřejněn na úřední 

desce a na elektronické úřední desce po dobu nejméně 15 dní, a to od 2. 12. 2014 do 17. 

12. 2014. Nikdo nevznesl připomínky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves pro rok 2015 dle 

předloženého návrhu v členění na paragrafy jako schodkový. 

Schodek ve výši 605 000,- Kč bude uhrazen vlastními prostředky obce.  

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č. 7/3/2014 bylo schváleno. 

 

8) Schválení směrnice č. 1/2014 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli návrh Směrnice č. 1/2014 – Směrnice 

k provádění inventarizace majetku a závazků obce Veliká Ves k dispozici. Nikdo ze 

zastupitelů neměl připomínek. 
 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Směrnici č. 1/20014 - Směrnice k provádění 

inventarizace majetku a závazků obce Veliká Ves s účinností ode dne schválení. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č.8/3/2014 bylo přijato. 

 

 9) Schválení členů inventarizační komise 

Předsedající informovala přítomné zastupitele, že za členy inventarizační komise stanovila p. 

Libora Lysáka, p. Luboše Čuchala a p. Benjamína Mészároše. 

Inventarizace bude provedena dle vydaného příkazu k provedení inventur, který slouží 

zároveň jako plán inventur. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování inventarizační komise ve složení p. 

Libor Lysák, p. Luboš Čuchal, p. Benjamín Mészároš. Inventarizace bude provedena 

dle vydaného příkazu k provedení inventur, který je současně plánem inventur. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0   Zdržel: 0   

Usnesení č. 9/3/2014 bylo přijato.  

 

10) Diskuse 

a) Pan Jaroš informoval, že jeho stížnost na neoprávněné přemístění velkých kamenů 

do obecního lesa byla mylná, protože dotčený okraj lesa není v majetku obce. 

b) Pan Frohlich byl pověřen, aby se ve spolupráci s městskou policií pokusil zabránit 

dalšímu ničení obecního lesa projíždějícími koňmi. 

c) Lampy veřejného osvětlení budou vyčištěny, případně vyměněny a v jednání je i 

přidání jedné lampy na návsi tak, aby všechny části návsi byly dostatečně osvětleny. 

d) Budovy v majetku obce budou osazeny cedulkami s číslem popisným, které doposud 

chyběly. 

e) Pan Lysák vznesl dotaz, jak bude zabezpečeno fungování obecního úřadu od 1.ledna 

2015, kdy končí dohoda paní Havlíčkové. Starostka informovala přítomné, že 

zastupitelé zatím nerozhodli, jakým způsobem bude nový zaměstnanec pro obec 

pracovat. Paní Havličková souhlasí s tím, že než se najde nová pracovní síla, bude 

ve své práci pokračovat.  

 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva v 19.09 hodin.  
 
Zápis byl vyhotoven 22. 12. 2014  
 
 
Příloha zápisu č. 1. - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 
dne 17. 12. 2014  
 

 
Zapisovatel:  Věra Vorlová ……………………….  
 

 
Ověřili:  Libor Lysák ……………………. ….. 
 
 
  Miroslav Jaroš ……..……………….  
 
 

Starostka:  Lenka Kučerová …………………….  



Příloha č. 1 
Zápisu z 3.  zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 17. 12. 2014 
 

 

Souhrn usnesení  
z 3. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 17. 12. 2014 

 
Usnesení č. 1/3/2014 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu pana Libora Lysáka a pana Miroslava 
Jaroše. 
 

Usnesení č. 2/3/2014 
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou.  
 

Usnesení č. 3/3/2014 
  1) Zahájení 
  2) Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
  3) Schválení programu 
  4) Schválení daru knihovně města Mladá Boleslav 
  5) Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní – p. Lidická 
  6) Schválení rozpočtového opatření č. 2/2014 
  7) Schválení rozpočtu na rok 2015 
  8) Schválení Směrnice č. 1/2014 
  9) Schválení členů inventarizační komise 
10) Diskuse 
11) Závěr 
 

Usnesení č. 4/3/2014 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují poskytnutí daru Knihovně města Mladá Boleslav ve výši 

1500,- Kč a pověřují starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 5/3/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod 

infrastruktury a pozemku p.č. 189/13 v k.ú. Veliká Ves u Prahy mezi obcí a paní Ludmilou 

Lidickou a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 6/3/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014. 
 

Usnesení č. 7/3/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves pro rok 2015 dle 

předloženého návrhu v členění na paragrafy jako schodkový. 

Schodek ve výši 605 000,- Kč bude uhrazen vlastními prostředky obce.  
 

Usnesení č. 8/3/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Směrnici č. 1/20014 - Směrnice k provádění 
inventarizace majetku a závazků obce Veliká Ves s účinností ode dne schválení 
 

Usnesení č. 9/3/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování inventarizační komise ve složení p. Libor Lysák, 

p. Luboš Čuchal, pan Benjamín Mészároš. Inventarizace bude provedena dle vydaného příkazu 

k provedení inventur, který je současně plánem inventur. 
 
 
 

 
 

____________________    ____________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce      starostka obce   


